Calentadores estanco
SCE1100ADB
Código EAN: 8445946012021
Color: Blanco
Dimensiones: 663 x 372 x 223 mm
Capacidad
11 Litros/min
Potencia
45 W
Control
Display LED táctil
Instalación
Vertical
Características
Tipo calentador Gas Butano
Tipo instalación Vertical
Nº tanques 1
Capacidad calentador 11 L/min
Color general Blanco
Material cavidad interna Cromada
Eficiencia energética agua caliente A
Sistema control Display LED
táctil
Nivel sonoro 60 dB
Tipo salida Única
Dimensiones y pesos
Alto producto 663 mm
Ancho producto 372 mm
Fondo producto 223 mm
Conexión Gas G1/2 mm
Conexión gas (pulgadas) "1/2""" in
Conexión agua G1/2 mm
Conexión agua (pulgadas) "1/2""" in
Tubería gas combustión (int.) 100 mm
Tubería gas combustión (ext.) 60 mm
Alto embalaje 800 mm
Ancho embalaje 435 mm
Fondo embalaje 280 mm
Volumen 0,09 m3
Peso neto 12,25 kg
Peso bruto 13,85 kg
Intercambiador calor 1,98 kg
www.svanelectro.com 1/3
Calentadores estanco
SCE1100ADB
Código EAN: 8445946012021
Color: Blanco
Dimensiones: 663 x 372 x 223 mm
Rendimiento
Carga declarada M
Consumo energía anual 25 kWh
Entrada calor 22 kW
Cantidad inyector 24
Potencia 45 W
Emisión gas NOx 54,5 mg/
kWh
Presión agua (mín.) 0,02 Mpa
Presión agua (máx.) 1 Mpa
Presión gas (mín.) 2500 mbar
Presión gas (máx.) 3500 mbar
Voltaje (máx.) 253 V
Frecuencia 50 Hz
Funciones
Botón encendido en
panel
Sí
Termostato Sí
Tipo termostato Digital
Temperatura (máx.) 65 ºC
Termómetro Sí
Tipo termómetro Digital
Protecciones
Protección de bloqueo
de ventilador
Sí
Protección
calentamiento en seco
Sí
Protección contra
incendios
Sí
Protección
sobrecalentamiento
Sí
www.svanelectro.com 2/3
Calentadores estanco
SCE1100ADB
Código EAN: 8445946012021
Color: Blanco
Dimensiones: 663 x 372 x 223 mm
Embalaje
Tipo embalaje Caja de
cartón
Porcentaje material
recuperable
80,6 %
Peso embalaje 1860 g
Peso reciclaje 1500 g
Peso cartón 1500 g
Peso EPS/EPE 335 g
Peso polipropileno PP 15 g
www.svanelectro.com 3/3